
Contacto

Teléfono +34 962081307
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2018/57-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 13:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización de Travesía al Mar. El Cabanyal-Canyamelar

Valor estimado del contrato 447.376,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 541.325,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.376,68 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bed65f1-2cf8-44ec-a9fd-1b04a8c76855


Lugar

Sala de Contratación

ÚNICO SOBRE

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 442.679,22 EUR.

Ofertas recibidas 25

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.369,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.727,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://sede.valencia.es/sede/


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

automáticamente
El día 04/09/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
MENOR PLAZO TOTAL DE EJECUCION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xnjrSYJltQ8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003383108 |  2018-501878 | Tue, 13 Nov 2018 13:36:47:095 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22130365568563094925655410528343391937 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xnjrSYJltQ8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

